
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 18.02.2022 г. Ярославль № 31/07- 01 

 

 

Об итогах проведения  

V Ярославского регионального 

турнира в сфере цифровых 

интеллектуальных систем «ЛогикУм» 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 12.01.2022 № 05/07-01 «О проведении V Ярославского 

регионального турнира в сфере цифровых интеллектуальных систем 

«ЛогикУм»», 17 и 18 февраля 2022 года состоялся V Ярославский 

региональный турнир в сфере цифровых интеллектуальных систем 

«ЛогикУм» (далее – Турнир). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Турнира, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Турнира от 18 февраля 2022 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Турнира. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Турнира. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ      Т.М. Талова 

 

  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 18.02.2022 № 31/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

V Ярославского регионального турнира  

в сфере цифровых интеллектуальных систем «ЛогикУм» 

 

18.02.2022 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 12.01.2022 № 05/07-01 «О проведении V Ярославского 

регионального турнира в сфере цифровых интеллектуальных систем 

«ЛогикУм»», 17 и 18 февраля 2022 года состоялся V Ярославский 

региональный турнир в сфере цифровых интеллектуальных систем 

«ЛогикУм» (далее – Турнир). 

В Турнире приняли участие 90 обучающихся из 20 организаций  

7 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, 

Рыбинского, Тутаевского, Даниловского, Ярославского муниципальных 

районов, городского округа город Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Турнира, организационный 

комитет подвёл итоги Турнира и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Турнира и 

рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в направлении «Arduino» (младшая возрастная категория): 

I место – Параила Игната, обучающегося муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества», 

Гаврилов-Ямского муниципального района; 

II место - Мужичина Романа, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Городской 

центр технического творчества», город Ярославль; 

III место – Белова Александра, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

 



 3 

в направлении «Arduino» (старшая возрастная категория): 

I место – Пичужкина Дмитрия, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения «Гимназия №3», город Ярославль; 

II место – Шарков Михаил, обучающегося муниципального учреждения 

дополнительного образования центр творчества и развития «Город мастеров», 

Рыбинский муниципальный район; 

III место – Лучкина Григория, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

в направлении «Scratch» (младшая возрастная категория): 

I место – Репина Александра, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Чикалева Федора, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Денисову Ксению, обучающуюся клуба робототехники 

общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 

Даниловский муниципальный район; 

III место – Грибкову Дарью, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославский градостроительный колледж детский технопарк «Кванториум»; 

III место – Прокофьева Матвея, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

III место – Стрюкова Евгения, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

в направлении «Lego Mindstorms»: 

I место – Шварева Станислава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Титаренко Федора, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Арутюнян Сурена, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Архарова Дмитрия, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в направлении «Lego WeDo»: 

I место – Чернышева Аркадия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №88», город Ярославль; 



 4 

II место – Белова Антона, обучающееся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Судакова Мартина, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Турнира: 

Андреевой Марине Анатольевне, инженер-программисту 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

Балакиревой Галине Вячеславовне, учителю муниципального 

образовательного учреждения «Гимназия №3», город Ярославль; 

Братцевскому Алексею Борисовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Ландик Алексею Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного профессионального образовательного 

учреждения Ярославской области Ярославский градостроительный колледж 

детский технопарк «Кванториум»; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Молчановой Александре Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



 5 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Сон Татьяне Петровне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Токач Иосифу Шандоровичу, педагогу дополнительного образования 

Муниципального учреждения дополнительного образования центр 

творчества и развития «Город мастеров», Рыбинский муниципальный район; 

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», Даниловский муниципальный 

район; 

Уваровой Ирине Аркадьевне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

3. Рекомендовать вручить сертификат эксперта: 

Братцевскому Алексею Борисовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Городской центр технического творчества», 

город Ярославль; 

Галасеевой Наталии Михайловне, старшему преподавателю кафедры 

теории и методики обучения информатике ФГБОУ ВО «Ярославский 

государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского»;  

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Зыонг Юлии Мамовне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Нечипорук Екатерине Петровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Городской центр технического творчества», 

город Ярославль; 



 6 

Сон Татьяне Петровне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2022-02-22T09:26:40+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2022-02-22T09:27:28+0300
	Талова Татьяна Михайловна




